et agnosceret, quid sibi res uellent: O crisia prudentissimā  
 sceminam diuos inseruisse genitali: explicuisse motus cer-  
 tos. Tunc sancta, & feruentia numina uim uomuisse Lu-  
 cilij, ac regem Seruium natum esse Romanū. Bacchana-  
 lia etiā prætermittamus immania, quibus nomē omopha-  
 gijs græcum est: in quibus furore mentito, & sequestrata  
 pectoris sanitate, circūplicitis uos anguibus, atq; ut uos  
 plenos dei numine ac maiestate doceatis, caprorū recla-  
 mantiū uiscera, cruentatis oribus dissipatis. Necnō & cy-  
 pria Veneris abstrusa illa inuita prætereamus: quorū con-  
 ditor indicatur Cyniras rex fuisse: in quibus sumentes ea  
 certas stipes inserūt ut meretrici, & referūt pballos pro-  
 pitij numinis signa donatos. Obluioni etiā Corybantia  
 sacra donentur, in quibus sanctū illud mysteriū traditur:  
 frater trucidatur à fratribus, interēpti ex sanguine apitū  
 natum, prohibitū mensis olus illud apponi, ne à manibus  
 mortui inexpiabilis cōtraheretur offensio. Sed et illa de-  
 sistimus bacchanalia altera prædicare: in quibus arcana  
 & tacenda res proditur insinuaturq; sacratis: ut occupa-  
 tus puerilibus ludicris, distractus ab Titanibus Liber sit:  
 ut ab ijsdem membratim sectus, atq; in ollulas cōiectus ut  
 coqueretur: quem admodū iuppiter suauitate odoris ille-  
 ctus, inuocatus aduolarit ad prandiū: compertaq; re gra-  
 ui grassatores obruerit fulmine, atq; in imas tartari præ-  
 cipitauerit sedes. cuius rei testimoniū, argumentūq; fortu-  
 næ, suis prodidit in carminib. uates Thracius. Talos, spe-  
 culum, turbines, uolubiles rotulas, et teretes pilas, & uir-  
 ginibus aurea assumpta ab hesperidibus mala erat nobis  
 consilium præterire: præteruchi illa etiā mysteria, quib.  
 Phry=

Phrygia initiatur, atq; omnis gens illa, nisi nomen interpositū his Iouis prohiberet nos strictim iniurias eius ignominiasq; trāsire: nō quo nobis dulec sit tā scēdis inequitare mysterijs, sed ut ipsis uobis promptū etiā atq; etiam fiat: quid in eos cōgeratis iniuriæ, quorū profitemini uos esse custodes, uindices, ueneratores. Quondam Diespiter (inquiunt) cum in Cererē matrem libidinibus improbis atq; incōcessis cupiditatibus æstuarēt (nam genitrix hæc Iouis regionis eius ab accolis traditur) neq; tamen aude-ret id, quod procaci appetitiōe cōceperat, apertissima uipetere, ingeniosas cōmīscitur captiōes: quibus nihil tale metuentē castitate imminueret genitricē: fit ex deo tau-rus, & sub pecoris specie subsessoris animū atq; audaciā cœlans, in securam & nesciam repētina immittitur uifurens, agit incestus res suas, & prodita per libidinē fraude, intellectus & cognitus euolat, ardescit furijs, atq; indignationibus mater, spumat, anhelat, exæstuat, nec fremitum cōtinere tempestatēq; irarum ualens, ex continua passiōe primo, deinceps ut appellatur, assūpsit: neq; alia cordi est res ei, quā ut audaciā filij pœnis quibus potis est psequatur. Iuppiter satagit fractus metu: nec quib. remedijs leniat uiolatæ animos, repprit: fundit preces, & supplicat obstructæ sunt dolentis aures: allegatur deorū uniuersus ordo, nullius auctoritas tāta est ut audiatur: ad postremū filius uias satisfactionis inquirens, cōmīscitur remediū tale. arietem nobilem bene grandibus cū testiculis deligit, execat hos ipse, & lanato exiit ex folliculi tegmine. accedens mœrens, & summissus ad matrē, & tanquam ipse sententia condemnasset se sua, in gremiū proijcit, & iacit

hos eius . uirilitate pignoris uisa sumit animū mitiorem,  
 & concipit, foetus reuocatur ad curā, parit mensē post  
 decimum luculenti filiam corporis, quam ætas mortaliū  
 consequens modo Liberam, modo Proserpinam nuncu-  
 pauit: quam cum uerueceus Iuppiter bene ualidam, flori-  
 dam, & succi esse cōspiceret plenioris, oblitus paulo ante  
 quid malorū et sceleris esset aggressus, et temeritatis quā-  
 tum, redit ad priores actus: & quia nefarium uidebatur  
 satis, patrem cum filia cōminus uxoria cōiugatione mi-  
 sceri, in draconis terribilem formam migrat: ingentibus  
 spiris pauefactam colligat uirginem, & sub obtentu sero  
 mollissimis ludit atq; adulatur amplexibus: fit ut & ipsa  
 de semine fortissimi cōpleatur Iouis, sed non eadem condi-  
 tione qua mater. nam illa filiam reddidit liniamentis de-  
 scriptam suis, at ex partu uirginis tauri specie fusa Iouia  
 lis monumenta pellaciæ. Auctore aliquis desiderabit rei,  
 tum illum citabimus Tarentinū, nouiūq; senarium, quem  
 antiquitas canit dicens: Taurus draconem genuit, & tau-  
 rum draco. ipsa nouissime sacra, & ritus initiationis ip-  
 sius, quibus sebadijs nomen est, testimonio esse poterunt  
 ueritati: in quibus aureus coluber in sinū dimittitur con-  
 secratis, & eximitur rursus ab inferiorib. partibus, atq;  
 imis: Nō esse arbitror necessariū sermone quoq; hic mul-  
 to membra ire per singula, quantæq; insint in partibus  
 prauis turpitudinum scatebræ flagitiorumq; monstrare.  
 Quis est enim mortaliū uel exiguæ humanitatis sensum  
 ferēs, qui nō ipse peruideat qualia sunt hæc omnia, quā-  
 scelerata, quā scæda, quantasq; ignominias differant ex  
 ipsis mysteriorū sacris, & ex sacrorum originibus inde-  
 coris

toris? Iuppiter (inquit) exarsit in Cererem. Quid tantum quaeso de uobis Iuppiter iste (quicumque est) meruit, quod genus est nullum probri infame, adulterium nullum, quod in eius non caput uelut in aliquam congeratis uitem luteamq; personā? Matrimonij prodidit ius Leda: Iuppiter esse dicitur auctor culpae. uirginitatē Danae custodire nequiuit: furtum esse narratur Iouis. ad mulieris nomen properauit Europa, expugnator pudicitiae idem esse iactatur. Al. mēna, Electra, Latona, Laodamia, mille aliae uirgines, ac mille matres, cuiq; illis catamitus puer pudoris spoliatus est honestate: eadem ubiq; est Iuppiter fabula, neq; ullum turpitudinis genus est, in quo eius non nomen confociatis libidinibus conseratis: ut uideatur miserabilis prorsus nullam non esse causam ob aliam natus, nisi ut esset criminum sedes, maledictorum materia, locus quidam expositus in quem spurcitiā se omnes scenarum colluuiationibus deriuarent. quē tamen si diceretis cum extraneis habuisse cōmercium foeminis, impia res quidem, sed tolerabilis esset maleactionis iniuria. Etiamne in matrem, etiamne in filiam esserati pectoris appetitionib. adhinniuit? neq; illū sanctitas, aut reuerētia genitricis, horror etiam pignoris ex se sati, ab imagine potuit tam foedae cogitationis abducere? Vellem ita uidere patrem illum deorū iouem, eternam rerum atq; hominū potestātē, bubulis esse cohonestatum cornibus: hirsutas agitantem aures, cōtractis in ungulas gressib. ruminantē pallentes herbas, & ex parte postica caudā, suffragines, talos mollissimos perlitū, atq; intestina proluuie delibutū. Vellē inquam uidere (dicendum est enim sepius) torquentē illū sphydera,

Et qui pallidas nationes fragore perterret et prosternit: consecrantem ueruecū greges, inspicientē testiculos arietū nos, arripienē hos manu censoria illa atq; diuina: qua uibrare coruscōs ignes, et seuire fulminibus suetus est: tum deinde secreta rimantē feruenti snila, summotisq; arbutris circūiectas prolibus diripientē membranulas, feruentiq; adhuc matri uelut quasdam infulas eliciendae miserationis offerentē: deductum, pallidum, sauciū, simulantem doloris cruces, et ad fidem factō faciendā, arietino sanguine coinquinatum, et mēdacia uulneris lanceis fasciis, linteolisq; contectū. Hoc cine audiri, et perlegi sub munda hoc axe: et eos qui hęc tractant existimari se uelle pios, sanctos, religionūq; custodes: estne aliquod sacrilegiū hoc matus: aut ulla gēs inueniri tā irreligiosis potest opionibus prędita quam quę talia credit, aut accipit, aut sacrorū intimis in mysterijs prodit: Iuppiter ille (quicūq; est) si sentiret se esse, aut si ullo sensu afficeretur iniurię: nōne digna res esset propter quā iratus, et percitus terram nostris subduceret gressibus: solis lumina extingueret, atq; lunę, quinimmo res omnes in antiqua specię confunderet unitatis. Sed non sunt (inquit) reipublica nostrę hęc sacra. Quisnam istud dicit, aut quis reponit: Romanus, Gallus, Hispanus, Afer, Germanus, aut Siculus? Et qđ adiuuat causam, si uestra hęc non sunt, cum qui ea faciunt sint uestrarum partium: aut quid refert utrum ne ea probetis, necne: cū quę uestra sint propria, aut simili fecunditate, aut turpitudinis genere reperiantur esse maiore? Vultis enim cōsideremus mysteria et illa diuina, quę thesmophoria nominantur à gręcis: quibus gente ab attica san-

Ha illa peruigilia consecrata sunt, & pannychismi gra-  
 ues: vultis inquam uideamus quas origines habeant, quã-  
 ue causas, ut Athenas etiam probemus, ipsis humanitatis  
 artibus studijsq; pollentes, tam in deos dicere contumelio-  
 sa, quã dissent alij: nec minora ab his probra, quã ce-  
 teris obijciantur à uobis, religionis sub specie publicari?  
 Quodam (inquiunt) tempore cum in Siciliae pratulus pur-  
 pureos legeret non dũ mulier flores, & adhuc uirgo Pro-  
 serpina: cumq; illam per floream messem huc atque illuc  
 passim lectionis cupiditas auocaret, per profundæ altitu-  
 dinis speluncam rex profiliens maniam raptam uirginem  
 secum uehit, & terram absconditur successibus rursus.  
 Quod cum factũ nesciret Ceres, nec filia esset ubinam ger-  
 tium, suspicaretur, intendit animum perditam toto in or-  
 be conquirere: summi facies geminas flammis comprehen-  
 sis atnæis, quibus sibi prælucens, pergit ire qua situm ter-  
 rarum in regionibus cunctis. in istius conquisitionis erro-  
 re Eleusinos etiam peruehitur fines. pagus istud est nomen  
 regione in Attica constituti qui illud temporis has partes  
 incolebant terrigenæ, quibus nomina hæc fuerũt: Baubo,  
 Triptolemus, capellarum Dysaules custos, Euboleus por-  
 corum, gregis lanitij Eumolpus: à quo et gens fuit Eumol-  
 pidarum, & dicitur clarum illud apud Cecropios nomẽ,  
 & qui postea floruerunt caduceatores, hierophantæ, atq;  
 præcones. Igitur Baubo illa, quam incolam diximus Eleu-  
 sini fuisse pagi, malis multiformibus fatigatam accipit ho-  
 spitio Cererem: adulator obsequijs mitibus: rescindi cor-  
 poris rogat curam ut habeat: sitienti ardori oggerit po-  
 tionem cynam, cyceonem quam nuncupat Græcia: auer-

satur, & respuit humanitatis officia mœrēs dea, nec eam fortuna perpetitur ualetudinis meminisse communis. Rogat illi, atque hortatur contra (sicut mos est in huiusmodi casibus) ne fastidium suae humanitatis assumat: obstinatis sine durat Ceres, & rigoris indomiti pertinaciam retinet. Quod cum sepius fieret, neque ullis quiret obsequijs ineluctabile propositum fatigari, uertit Baubo artes, & quam serio non quibat allicere, ludibriorum statuit exhibere miraculis: partem illam corporis, per quam sexus foemineus & sobolem prodere, & nomen solet acquirere generi: eam lōgiore ab incuria liberat: facit sumere habitum puriorem & in speciem leuigari nondum duri atque striculi pusionis: redit ad deam tristem: & inter illa communia, quibus moris est frangere ac temperare mœrores, reteggit se ipsam: atque omnia illa pudoris loca reuelatis monstrat inguinibus: atque pubi affigit oculos diua, et inauditi specie solaminis pascitur: tum diffusior facta per risum aspernatam sumit atque ebibit potionē: & quod diu nequiuit uerecundia Baubonis exprimere, propudiosi facinoris extorsit obscœnitas. Calumniari nos improbe si quis forte hominum suspicatur, libros sumat threicij uatis, quos antiquitatis memoratis esse diuinæ: & inueniet nos nihil neque callide fingere, neque quo sint risui deum quærere atque efficere sanctitates: ipsos namque in medio ponemus uersus, quos Calliopes filius ore edidit græco, & cantando per secula iuri publicauit humano.

Sic effata, simul uestem contraxit ab imo

Obiectiq; oculis formatas inguinibus res,

Quas caua succutiens Baubo manu, nam puerilis

Olli uultus erat, plaudit, contrectat amice.  
 Tum dea defigens augusti luminis orbes,  
 Tristitias animi paulum mollita reponit:  
 Inde manu poculum sumit, risuq; sequenti  
 Perducit totum cyceonis leta liquorem.

Quid Erichtheo sati? quid ciues Mineruij dicitis? Auct animus scire quibus sitis eloquijs tam periculosa negocia defensuri, uel artibus habeatis quibus tam confosiss salutem dare personis, uulneribus, atq; causis. Non est ista falsa susceptio, nec delatione appetimini calumniosa: Eleusiorum uestrorum notas & origines producant turpes, & antiquarū elogia literarum: ipsa deniq; symbola, que rogati sacrorum in acceptionibus respondetis: ieiunauit, atq; ebibi cyceonem, exta sumpsi, & in calathum misi: ac cepi rursus, in cistulam transtuli. Ergone (ut promunt sancta illa atq; arcana mysteria) rapiuntur, & rapiunt dii uesperi? matrimonia copulant fraudibus appetita furtiuus? & repugnantibus, & inuitis decus uirginitatis eripitur? imminentes nesciuntur iniuriæ? quidnam raptis acciderit, ignoratur? amissi queruntur ut homines: & sub sole clarissimo cum lucernis & facibus orbis peragrante uastitate: afficiuntur, & grescunt, lugentium sumunt sordes, & miseriarum insignia, atq; ut animum commodare alimonis possint, uictuiq; sumendo, non ratio, non tempus, non sermo aliquis adhibetur grauis, aut affabilitas seria, sed propudiosa corporum monstratur obscenitas, obiectanturq; partes illæ, quas pudor communis abscondere. quas naturalis uerecundie lex iubet: quas inter aures castas siue uenia nefas est, ac sine honoribus appellare præfatis.